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Kurulduğu günden bu yana yaklaşık bir buçuk 
yıl geçen BTK 1 Kasım 2003 tarihinde 25. toplan
tısını yapmıştır. "Emeğin Bilimsel Sentezi" anlayışı 
içerisinde çalışmalarını sürdüren kurulumuzun ça
lışmaları ile ilgili son bilgiler aşağıda sunulmuştur: 

1 - BTK ÜYELERİNİN AKTİVİTELERİ 

26 Haziran 2003 de Hatay ve Osmaniye nin 
Depremselliği konferansları içerisinde Erdal HERE-
CE ve Dinçer ÇAĞLAN birer sunum yapmışlardır. 

4 Temmuz 2003 tarihinde "Termik Santral Ba
ca Gazlarının Yerkabuğuna Enjeksiyon Olanakla
rı" konulu sunum, BTK üyesi Mehmet ŞENER tara
fından Zonguldak İl Çevre Müdürlüğü, MTA Bölge 
Müdürlüğü ve Zonguldak İl Temsilcimizin katkıla
rı ile Vilayet merkezinde yapılmıştır. 

18 Ağustos 2003 tarihinde Kocaeli depreminin 
yıl dönümü nedeni ile düzenlenen etkinlikte Erdal 
HERECE bir sunum yapmıştır. 

27-30 Ağustos 2003 tarihleri arasında JMO-
MTA-YYÜ işbirliği ile gerçekleştirilen Doğu Ana
dolu Endüstriyel Hammadde Çalıştayı, merhum 
İsmail Seyhan'ın anısına düzenlenmiştir. Sekreter-
yası BTK üyemiz Eşref ATABEY tarafından yürütü
len Çalıştayda BTK üyeleri Tandoğan ENGİN, Ne-
şat KONAK ve Taner ÜNLÜ Bilimsel Danışma Ku
rulunda görev almışlardır. Adı geçen sempozyum
da Eşref ATABEY tarafından "Mermer Olarak Kul
lanılan Resifal Kireçtaşlarında Fasiyes Ayrımı, Sti-
lolitleşme ve Porozitenin Önemi: Adilcevaz Kireç
taşı (Bitlis)", " Van Gölü'nde Güncel Karbonat, 
Soda Oluşumu ve Mikrobialitler", D. İskender 
ÖNENÇ tarafından ise " Doğu Anadolu Bölgesinin 
Mermer ve Yapı Malzemeleri Potansiyeli", "Mer
mercilikte Kullanılan İskeletsel Kireçtaşlarının Fi
ziksel, Kimyasal ve Teknolojik Özellikleri" ve "Adı 
Türkçe ve Antik Olan Taşlar" konulu sunumlarda 
bulunmuşlar ve mermer sektörü için yöresel an
lamda yeni ufuklar açmışlardır. 

19-21 Eylül 2003 tarihleri arasında Eğirdir de 
düzenlenen Paleontoloji Çalışma Grubu toplantısı
na Kurulumuz adına Eşref ATABEY katılmıştır. 

23 Eylül 2003 de Tunceli, 24 Eylül 2003'de Ela
zığ ve 25 Eylül 2003'de Adıyaman'da düzenlenen 
"Deprem ve Kentleşme" Konferanslarında Kurulu
muz üyeleri Erdal HERECE ve Dinçer ÇAĞLAN 
bölge depremsellikleri ve kentleşme süreçleri ile 
ilgili sunumlar yapmışlardır. 

17 Ekim 2003 tarihinde Malatya İnönü Üniver
sitesi tarafından düzenlenen "Üniversite Yerleşkesi 
Yerseçimi ve Çevre Düzenlemesi Çalıştayı" na 
Odamız adına Kurulumuz üyesi Dinçer ÇAĞLAN 
katılmış ve konu ile ilgili bir sunum yapmıştır. 

15-18 Ekim 2003 tarihleri arasında Mersin'de 
düzenlenen Mersin Üniversitesi Jeoloji Mühendis
liği Bölümünün 10. Yılı sempozyumunda BTK üye
miz Eşref ATABEY tarafından "Biga Yarımadasın
da Jeolojik Miras Yapıları", "Truva Havzası Orta-
Üst Miyosen Stratigrafisi ve Sedimantolojisi, Ça
nakkale" ve "Allojenik Deniz Düzeyi Değişimleri
ne Bağlı Gelgit Süreçleri İle Çökelmiş Çanakkale 
Formasyonunun Sedimantolojisi" konulu sunum
lar yapılmıştır. 

22-25 Ekim 2003 tarihleri arasında JMO-KTÜ-
MTA işbirliği ile Trabzon'da düzenlenen "Doğu 
Karadeniz Bölgesinin Jeolojisi ve Maden Potansi
yeli" sempozyumunda BTK üyeleri Mehmet ŞE
NER ve Eşref ATABEY Düzenleme Kurulu Üyeliği, 
Dinçer ÇAĞLAN, Tufan ERDOĞAN, Erdal HERE
CE, D. İskender ÖNENÇ, Neşat KONAK, Levent 
TEZCAN, Selami TOPRAK ve Taner ÜNLÜ Bilim
sel Danışma Kurulunda görev almışlardır. 

Aynı sempozyuma, BTK üyelerimiz Neşat KO
NAK ve Eşref ATABEY sunumları ile katkı koymuş
lardır. Neşat KONAK "Doğu Pontidlerin Doğu Ke
siminin Jeolojisi" konulu çağrılı konuşması ile Do
ğu Pontidlerin jeolojisine yeni yaklaşımlar getirmiş 
ve yörede çalışan araştırmacılara, araştırmaları 
için yeni ufuklar açmıştır. Eşref ATABEY ise "Kireç
taşlarının Dolomitleşmesi ya da Didolomitleşmesi-
nin Mermercilikte Önemi" konulu sunumu ile je
oloji biliminin uygulama alanındaki önemini mes
lek dışındaki uygulayıcalara bir kez daha yinele
miştir. 



2 - ÖZEL SERİ KİTAP ÇALIŞMALARI 

Daha önceki haberlerimizde sunduğumuz gibi 
mesleğimize emeği geçmiş kişilerin hazırladığı ki
taplardan oluşacak bir özel seri kitap yayımlama ça
lışmalarımızın ilki basıma hazır hale getirilmiştir. 
Ülkemiz ve dünya literatürüne paleontoloji çalışma
ları ile damgasını vuran Ercüment SİREL tarafından 
hazırlanan bu ilk kitabın mesleğimizin tüm alanla
rında çalışan arkadaşlarımıza bir kaynak ve ilham 
kitabı olacağı inancı ile Tandoğan ENGİN tarafın
dan hazırlanmakta olan ikinci kitabın da çok yakın
da basıma hazır hale geleceğini ümit ediyoruz. 

3 -EĞİTİM ÇALIŞTAYI SONUÇ BİLDİRGESİN
DE JMO YA DÜŞEN VE BTK TARAFINDAN ELE 
ALINARAK YÖNETİM KURULUMUZA ÖNERİ
LEN ÇALIŞMALAR 

Madde 8. Ders Kitabı Sayısının Arttırılması Ça
lışmaları: TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası ta
rafından 20-22 Haziran 2003 tarihleri arasında Ür
güp'te düzenlenen "Jeoloji Eğitiminin Dünü, Bugü
nü, Yarını" konulu Çalıştay Sonuç Bildirgesi 8. 
maddesinde yer alan "Nitelikli Türkçe Ders Kitabı 
sayısının arttırılması ve ortak ders kitaplarının 
oluşturulması için yetkin uzmanlardan oluşan ko
mitenin kurulması" BTK'mızın 11 Ekim 2003 ta
rihli 24. toplantısında ele alınmış ve komitenin 
aşağıda isimleri verilen üyelerimizden oluşması 
Yönetim Kurulumuza önerilmiş ve Yönetim Kuru
lumuzun onayı ile 1 Kasım 2003 tarihli 25.toplan-
tısına davet edilmiştir. 

Komite Üyeleri: 

Ergun GÖKTEN 

Cemal GÖNCÜOĞLU 

Ercin KASAPOĞLU 

Ercüment SİREL 

Abidin TEMEL 

Asuman TÜRKMENOĞLU 

Baki VAROL 

BTK ile Kitap Komitesinin ortaklaşa yaptığı ilk. 
toplantısında Komite Sekreterliğine Mehmet ŞE
NER getirilmiş ve aşağıdaki prensip kararları alın
mıştır: 

i. Tüm bölümlerimizde okutulmakta olan ders 
kitaplarının envanterinin çıkartılması, 

ii. Mevcut ders kitaplarının alternatiflerinin 
oluşturulması, 

i i i . Tercüme edilen veya edilecek olan kitaplar
da Türkiyeden örneklere yer verilerek kitaplara ruh 
ve felsefe katılması, 

iv. Türkçe ders kitabı yazımı hususunda telife 
yönelik anket yapılması, 

v. Lisans düzeyi için 300 sayfayı geçmeyen ki
taplar hazırlanması, 

vi. Üniversite eğitimini takiben uygulamada 
görülen boşlukların doldurulması için başvuru ki
taplarının hazırlanması, 

vii. Yazılacak kitaplarda Türkçe Terminolojiye 
dikkat edilmesi, 

viii. Öncelikli olarak Türkiye Jeolojisi ders kita
bının ele alınması, 

ix. Yavuz ERKAN tarafından yazılan "Mineralo
j i " kitabının tip olarak seçilip, diğer kitaplara örnek 
gösterilmesi ve söz konusu kitabın yazarın izni 
alınmak koşulu ile güncelleştirilerek JMO olanak
ları ile daha kaliteli basımının sağlanması., 

x. Kitap yazım gruplarına yalnız üniversiteler
den değil kamu kuruluşlarından da uzmanların 
davet edilmesi, 

xi. Yazılacak kitaplarda güncel referanslara dik
kat edilmesi, 

xii. Yazılmış ve yazılacak olan kitaplarda 
"ETİK" konusu üzerinde titizlikle durulması, 

xi i i . Konu ile ilgili olarak kurumsallaşma adına 
ülkemizde ilk olan bu komitenin daha sağlıklı ça
lışabilmesi için çalışma programı hazırlamak. 

Bu prensipler doğrultusunda tüm bölüm baş
kanlıklarına bir yazı gönderilerek envanter çalış
maları başlatılmıştır. 16 Aralık 2004 tarihinde ikin
ci kez toplanacak komitenin konu ile ilgili hassas 
çalışmalar üreteceği ve bildirge felsefesine uygun 
olarak kurumsallaşma yolunda çok önemli bir 
adım atacağı şüphe götürmez bir gerçektir. 



Haber • BTK'dan Haberler 

Madde 9. Kaynak kitap ve makale listelerinin 
JMO tarafından hazırlanması ve bilgisayar orta
mında duyurulması, yerbilimleri dergilerinin 
elektronik ortamda yayınlanmasına geçilmesi : 
Konu ile ilgili olarak BTK önerisi doğrultusunda 
Yönetim Kurulumuzun onayı ile tüm bölüm ve ku
ruluşlara birer yazı gönderilerek hangi tür kitap ve 
makalenin öncelikli olarak bilgisayar ortamına ak
tarılması gerekliliği sorulmuştur. Gerekli yanıtları 
takiben çalışmalara ivedilikle başlanacaktır. 

Madde 10. Jeolojik terimlerin doğru kullanıl
ması ve yerleşmesi amacı ile çalışma grupları oluş
turularak gereken çalışmalara ivedilikle başlanma
sına, çalışma sonuçlarının ilk aşamada bilgisayar 
ortamında tartışmaya açılması : Kitap, makale vb 
tüm bilimsel yayınlarda ortak terminolojiyi oluştu
rabilmek amacı ile başlatılan bu çalışmalar için 
tüm kurum kuruluş ve üniversitelerimizden temsil
ci talep edilmiştir. 

Madde 17. GATS'la ilgili gelişmeleri izlemek 
ve geliştirilecek tavırları belirlemeye yönelik çalış
ma yapmak üzere JMO içinde "GATS İzleme Ko
mitesi" kurulması, bu komitenin TMMOB bazında 
kurulan komite ile koordinasyon içinde olacak şe
kilde Hazine Müsteşarlığı nezdinde gerekli giri
şimlerde bulunması: Konu ile ilgili bilgi birikimine 
sahip üyelerimizi bir araya getirebilmek amacı ile 
tüm kurum kuruluş ve üniversitelerimizden temsil
ci talep edilmiştir. 

Madde 25. Jeoloji Dergileri Editörlerinin bir 
çalışma grubunda bir araya gelmesi, ortak bibli
yografya veri tabanı oluşturulması: Ülkemizde ya
yınlanmakta olan jeoloji ile ilgili tüm dergiler teker 
teker ele alınmış olup, yayın hayatına devam eden 
ve etmeyen dergilerin bir envanteri çıkarılmakta
dır. Bu envanter çalışmasını takiben tüm dergi edi
törleri ile bir toplantı düzenlenerek konu ile ilgili 
veri tabanı çalışmaları Odamız nezdinde başlatıla
caktır. 

4 - ODAMIZ YÖNETMELİKLERİ HAKKINDA 
GÖRÜŞ OLUŞTURMA ÇALIŞMALARI 

Yönetim Kurulumuz tarafından BTK'ya gönde
rilerek görüşü istenen yönetmelikler; BTK Yönet
meliği, Jeoloji Eğitimi Burs Yönetmeliği l-ll-lll, 

Hizmet Ödülü Yönetmeliği, Emek Ödülü Yönet

meliği, Kütüphane Yönetmeliği, JMO Eğitim Eşgü

düm / Koordinasyon Kurulu Yönetmeliği, JMO 

Meslek Etiği Yönetmeliğidir. Konu ile ilgili olarak 
BTK ilgili üyeleri arasında yapılan paylaşımlar so
nucunda çalışmalar sonuçlanma aşamasına gelmiş 
olup, aralık ayı içerisinde Yönetim Kuruluna sunu
lacaktır. 

5 - 20.YÜZYILDA JEOLOJİ MÜHENDİSLİĞİ
NİN KONUMU VE 21.YÜZYILDA OLASI GELİŞ
MELERİN BELİRLENMESİ 

Geçtiğimiz yüzyıl içerisinde mesleğimizle ilgili 
gelişen tüm olayların envanteri ve bu olayların ışı
ğında 2 1 . yüzyılda jeoloji mühendisliğini bekleyen 
gelişmeleri öngörebilmek amacı ile çalışmalar baş
latılmıştır. Konu ile ilgili katkı koymak isteyen üye

lerimizin desteğini bekliyoruz. 

6. TIBBİ JEOLOJİ ALT KURULU 

Sağlık Bakanlığı Ulusal Kanser Danışma Kuru
lunun 8 Ekim 2003 tarihinde toplantısı yapılmıştır. 
Toplantıya Odamız adına Kurul Üyemiz Eşref 
ATABEY katılmıştır. Toplantıda "Tıbbi Jeoloji Alt 
Kurulu" kurulmuş ve kurul üyeliklerine izzettin 
BARIŞ, Meral DOĞAN, Eşref ATABEY, Pırıl 
ÖNEN, Nihal AYDIN ve Tahsin CANLI getirilmiş
tir. 

6 -BİLİMSEL VE TEKNİK ÇALIŞMA TAKVİMİ 
ÖNERİLERİ 

BTK Yönetmeliğimizin 10. maddesinde yer 
alan "I) Çalışma dönemi sonunda, dönem içerisin
de gerçekleştirdiği çalışmaları ile bir sonraki dö
neme ilişkin önerilerini de kapsayan raporu, Oda 
Genel Kurul öncesi, Oda Yönetim Kurulu'na ve
rir," görevi doğrultusunda; üyelerimizden, değişik 
kurumlar ile il ve ilçelerden gelen öneri ve istekler 
doğrultusunda önümüzdeki süreç için hazırlanan 
"EMEĞİN BİLİMSEL SENTEZİ" çerçevesindeki et
kinlik takvimi aşağıda sunulmuştur. Takvim içeri
sinde yer alan etkinlikler hakkında görüş ve öneri
leriniz ile düzenleme kurullarında görev almak is
teyen üyelerimizin mesener@mta.gov.tr adresine 
elektronik posta göndermeleri yeterli olacaktır. 

mailto:mesener@mta.gov.tr
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TARİH ETKİNLİK YERİ 

Kasım, 2003 Seramik Semineri Ankara 

Aralık, 2003 Deprem, Toplum ve Felsefe Sempozyumu Ankara 

Ocak, 2004 Jeoteknik Semineri, Evopolitler ve Tuzlar Semineri Ankara 

Şubat, 2004 Hidrojeoloji Semineri Ankara 

Mart, 2004 57. Türkiye Jeoloji Kurultayı Ankara 

Nisan, 2004 GIS Semineri Ankara 

Mayıs, 2004 Kuvaterner Jeolojisi ve Mühendislik Adana 

Mayıs, 2004 Türkiye'de Altın Madenciliği Ankara 

Haziran, 2004 II. Perlit Sempozyumu Ankara 

Temmuz, 2004 Batı Anadolu Grabenleri Denizli 

Temmuz, 2004 Menderes Havzası YAS Kirliliği Aydın 

Ağustos, 2004 Kıyı-Deniz Jeolojisi ve Mühendisliği Sempozyumu istanbul 

Eylül, 2004 Kent Jeolojisi Antalya 

Ekim, 2004 Uzmanlık Konu ve Kriterleri Çalıştayı Ankara 

Ekim, 2004 Çimento ve Çimento Hammaddeleri Semineri Ankara 

Ekim, 2004 Traverten Semineri Denizli 

Kasım, 2004 ABET, GATS, FEANİ Çalıştayı Ankara 

Aralık, 2004 Tuğla Kiremit Hammaddeleri Semineri Ankara 

Ocak, 2005 II. Eğitim Çalıştayı Ürgüp 

Şubat, 2005 GB Anadolu'nun Depremselliği Dalaman 

Şubat, 2005 I.Öğrenci Kurultayı Ankara 

Mart, 2005 II. Uluslararası Mermer Semp. izmir 

Nisan, 2005 58. Türkiye Jeoloji Kurultayı Ankara 

Mayıs, 2005 KB Anadolu'nun Jeolojisi ve Maden Potansiyeli Balıkesir 

Haziran, 2005 GAP Bölgesinin Jeolojisi ve Maden Potansiyeli Urfa 

Temmuz, 2005 Metamorfizma Semineri izmir 

Ağustos, 2005 Tıbbi Jeoloji Çalıştayı Nevşehir 

Eylül, 2005 Yapısal Jeoloji Semineri Kuşadası 

Eylül, 2005 2000 li yıllarda madencilik Gümüşhane 

Eylül, 2005 I I . 1SGB Ankara 

Kasım, 2005 Refrakter Hammadde Semineri Ankara 

Aralık, 2005 Cam ve Cam Hammaddeleri Semineri Şile 

Ocak, 2006 Gübre ve Gübre Hammaddeleri Semineri Ankara 

Şubat, 2006 

Mart, 2006 59. Türkiye Jeoloji Kurultayı Ankara 

Nisan, 2006 

Mayıs, 2006 

Haziran, 2006 

Temmuz, 2006 

Ağustos, 2006 

Eylül, 2006 11. Uluslararası Jeoloji Kurultayı Nevşehir- Ürgüp 


